Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа»

с. Стародубское Долинского района Сахалинской области

ПРИКАЗ

02.09.2025 г.   № 304 -ОД

с. Стародубское

О создании Совета общественного контроля

за организацией питания

на 2025-2026 учебный год

На основании методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека 18 мая 2020 г.), Порядка доступа законных представителей обучающихся

для приёма пищи, утв. Оперативным штабом Министерства просвещения Российской

Федерации по организации горячего питания от 23 апреля 2021 г. № ГД-34/01пр, решения

Совета школы от 02.09.2025, протокол № 3, с целью создания оптимальной системы

питания в МБОУ СОШ с. Стародубское в 2025-2026 учебном году, повышения качества

и безопасности питания школьников, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет общественного контроля за организацией питания (далее – Совет)

на 2025-2026 учебный год в следующем составе:

Фалилеева Элла Мурадиновна, директор, – председатель Совета,

Ситникова Антонина Анатольевна, – заместитель председателя Совета,

Мешкова Ксения Рамазановна, педагог-библиотекарь, – секретарь Совета,

Динмухаметова Лариса Павловна, законный представитель обучающегося, – член

Совета,

Лемская Наталья Владимировна, родитель обучающегося, – член Совета,

Петров Евгений Николаевич, родитель обучающегося, – член Совета,

Волчок Людмила, ученица 11 класса, – член Совета,

Пермякова Виктория, ученица 10 класса, – член Совета,

Чернухина Надежда, ученица 10 класса, – член Совета.

2. Утвердить План работы Совета (прилагается).

3. Разместить ответственному лицу данный приказ на официальном сайте

образовательного учреждения.

4. Ознакомить работников школы с данным приказом под роспись, отв. – инспектор

по кадрам.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         Э. М. Фалилеева

С приказом ознакомлены (дата, подпись, расшифровка):

__________________________________ __________________________________

__________________________________ __________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу от 02.09.2025  № ____-ОД

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ с. Стародубское

_______________ Э. М. Фалилеева

ПЛАН

работы Совета общественного контроля

за организацией питания

на 2025-2026 учебный год

Дата  Мероприятие

11.09.2025,

четверг

Контрольная проверка качества и норм выдачи завтраков и обедов.

Проверка буфетной продукции.

15.10.2025,

среда

Контроль соблюдения питьевого режима.

Дегустации блюд, их органолептическая оценка.

14.11.2025,

пятница

Выборочное анкетирование среди учащихся 5-11 классов и опрос среди

учащихся 1-4 классов по вопросам качества и организации питания.

15.12.2025,

понедельник

Дегустация блюд, их органолептическая оценка.

20.01.2026,

вторник

Контроль качества и безопасности поступающих продуктов.

Проверка сопроводительной документации на пищевые продукты.

Дегустации блюд, их органолептическая оценка.

11.02.2026,

среда

Контроль санитарного состояния пищеблока (чистота посуды, обеденного

зала, подсобных помещений).

Дегустация блюд, их органолептическая оценка.

12.03.2026,

четверг

Соблюдение порядка выдачи молока учащимся.

Дегустация блюд, их органолептическая оценка.

16.04.2026,

четверг

Контроль выполнения требований хранения поступающих продуктов.

Проверка сопроводительной документации на пищевые продукты.

29.05.2026,

пятница

Проверка готовности пищеблока к питанию в пришкольном лагере

с дневным пребыванием детей.